
   

 

Nämndinitiativ 
 

Utred misstänkt politiskt maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö 

De uppgifter som rapporterats i Kvartal i artikeln ”FÖRENINGAR: SÅ PRESSAS VI AV S I 
MALMÖ” den 15 december, om hur föreningar i Malmö upplever sig pressade av företrädare för 
Socialdemokraterna, är ytterst allvarliga. Om kommunala bidrag, föreningars tillgång till lokaler 
eller andra former av offentligt stöd i praktiken har kopplats till krav på partipolitiskt stöd till 
Malmöstyret, deltagande i valrörelser eller medverkan i politiska manifestationer för 
Socialdemokraterna, utgör detta ett direkt hot mot demokratin. 

Ett oberoende, fritt och självständigt civilsamhälles existens är en grundpelare i ett demokratiskt 
samhälle. Politiskt oberoende föreningar ska aldrig behöva befinna sig i beroendeställningar 
gentemot politiska partier där deras fortsatta verksamhet uppfattas som villkorad av lojalitet med 
det parti eller de partier som styr på kommunal, regional eller nationell nivå. Uppgifter i Kvartal 
om utdelning av förkryssade valsedlar för socialdemokratiska kandidater, påtvingade 
medarrangörskap för föreningar vid politiska evenemang, sammanblandning av partipolitiska 
roller och kommunala funktioner samt försök att ge partipolitiska kampanjer sken av att vara 
civilsamhällets initiativ är oförenliga med grundläggande demokratiska principer. Detta 
upprätthåller inte den transparens som Malmöborna har rätt att förvänta sig, särskilt under en 
valrörelse, och är varken en rättvis eller acceptabel praxis. 

Särskilt allvarligt är att detta enligt uppgifterna ska ha skett i socioekonomiskt utsatta områden 
där tilliten till samhällets institutioner redan är skör och där demokratiskt förtroendearbete är 
avgörande. Om denna typ av politiskt agerande under längre tid har använts som ett medel för att 
säkra politiskt stöd i staden väcker det allvarliga frågor om invånarnas förtroende för politiken 
och det demokratiska systemet. 

Centerpartiet i Malmö anser att uppgifterna är av sådan allvarlig karaktär att de inte kan hanteras 
genom någon form av intern granskning. En intern process riskerar att uppfattas som otillräcklig 
eller avfärdas som ett missförstånd. För att värna rättssäkerhet, transparens och förtroende kräver 
vi därför att en extern och oberoende utredning tillsätts. Det är samtidigt avgörande att arbetet 
inte fördröjs eller skjuts på framtiden genom utdragna processer. Mot denna bakgrund bör 
kommunstyrelsen säkerställa att nämnden och kommunfullmäktige får ta del av ett första 
förhandsutkast av utredningen innan sommarperioden, för att möjliggöra insyn, politisk 
uppföljning och eventuella korrigerande åtgärder utan onödigt dröjsmål. 

När allvarlig kritik riktas mot stadens politiska ledning måste viljan att granska den egna 
maktutövningen vara lika stark som viljan att tala om demokratiska värden till väljare och andra 
partier. 

Centerpartiet i Malmö föreslår därför att kommunstyrelsen snarast beslutar 



   

att uppdra åt kommunstyrelsen att omgående initiera en extern och oberoende utredning av de 
uppgifter som framkommit om politiska påtryckningar mot föreningar i Malmö, 

att utredningen ska analysera om roller mellan kommunledning och civilsamhälle har 
sammanblandats i strid med gällande regelverk och demokratiska principer, inklusive dialog med 
föreningsföreträdare med möjlighet till anonymitet, 

att kommunstyrelsen säkerställer att ett förhandsutkast av den externa utredningen redovisas för 
kommunfullmäktige innan sommaruppehållet 2026, 

Malmö den 15 december 2025 

Anton Sauer (C) 
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